
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.037 

Rondonópolis, 27 de setembro de 2021, Segunda-Feira. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

1 

1 
PROCE 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

2 

2 

PORTARIA Nº 29.188, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Exonerar, VANDERLEI PEREIRA DE SOUZA, do cargo em comissão de 

Enfermeiro da Família – PS Paineiras, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, 

nomeado através da portaria nº 27.420, de 04 de janeiro de 2021. 

  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 29/09/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 29 de setembro de 2021. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  
 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

3 

3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 03 (três) de 

novembro de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a 

abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“REFORMA DA PRAÇA NO BAIRRO PARQUE REAL COOPHARONDON – 

LOCAL RUA HIROSHI KAWATOKO QUADRA G, LOTES 01 E 023, QUADRA 

F, LOTES 01 E 02, PARQUE REAL, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER/IPPUR – INSTITUTO DE 

PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE RONDNÓPOLIS ANEXO AO 

EDITAL”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou 

PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de Setembro de 2021. 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

4 

4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 97/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO LOTE”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 15 (quinze) de Outubro 

de 2021, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 

envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e 

PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, execução da seguinte obra: 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ESTUDOS AMBIENTAIS, VISANDO IDENTIFICAR MEDIDAS 

PREVENTIVAS, MITIGADORAS E REPARATÓRIOS DOS DANOS 

AMBIENTAIS, E EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS DE REGULARIZAÇÃO DE EDIFICAÇÃO 

OBJETIVANDO A OBTENÇÃO DO ALVARÁ DE ACEITE (APROVAÇÃO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO) DO 

CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA E DO CEMITÉRIO VILA PAULISTA, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, DE ACORDO O TERMO DE 

REFERÊNCIA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no 

site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 29 de Setembro de 2021. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

5 

5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 81/2021. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a 

licitação em epígrafe para: aquisição de caminhão trucado para ser equipado com 

caçamba, e caminhão equipado com betoneira, conforme edital e seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. 

Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e 

na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro 

Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das 

Propostas: 19/10/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do 

Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2021. 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL O ESTADÃO, 

JORNAL A TRIBUNA.  
 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

6 

6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 95/2021. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a 

licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa para prestação de serviços de mão de obra terceirizada com dedicação 

exclusiva e de forma contínua para atender as necessidades de acordo com as 

demandas das Secretarias Municipais de Rondonópolis – MT, conforme edital e seus 

anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio 

eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: 

Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 

1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Abertura das Propostas: 14/10/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública 

nos termos do Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 28 de setembro de 2021. 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL O ESTADÃO, 

JORNAL A TRIBUNA.  

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

7 

7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

REAVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 96/2021. 

 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a 

licitação em epígrafe para: registro de preço para futura e eventual contratação de 

empresa para fornecimento de combustível, em bomba de propriedade da proponente 

ou por ela indicada para atender a frota de veículos oficiais da Secretaria Municipal 

de Educação, de forma continua e fracionada, conforme demanda, na forma de maior 

oferta de desconto linear (percentual) sobre o Preço Médio ao Consumidor Local 

divulgado pela tabela da ANP, conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão 

retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as 

propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, 

Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 

12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 

15/10/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e 

seus anexos.  

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 28 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL O ESTADÃO, 

JORNAL A TRIBUNA.  
 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

8 

8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 103/2021. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a 

licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual contratação de 

serviços de retirada de detritos de fossa séptica, desentupimento de canos e limpeza de 

caixa de gordura, para atender as Secretarias de Educação, Promoção e Assistência 

Social, Administração, e Procuradoria, deste Município, conforme edital e seus anexos. 

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. 

Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e 

na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro 

Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das 

Propostas: 18/10/2021 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do 

Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 28 de setembro de 2021. 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL O ESTADÃO, 

JORNAL A TRIBUNA.  
 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

9 

9 

CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS 

 

PORTARIA Nº 173 - DE 22 DE SETEMBRO DE 2021. 

           
RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias e a conversão de 1/3 (um terço) das 

férias em pecúnia para o SR. RINALDO CARDOSO MEIRA, na função de Auxiliar 

Administrativo, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, referente ao período 

aquisitivo de 08/02/2020 a 07/02/2021, a serem usufruídas no período de 22 de setembro 

a 01 de outubro de 2021. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 22 de setembro de 2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 22 de setembro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                       
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

10 

10 

CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS 

 

PORTARIA Nº 174 - DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. 

           
RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 102/2021/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Erica Maria 

Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 23 de setembro de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Fabiano Francisco do Nascimento, Garçom, lotado na 

Secretaria de Legislativa de Administração, para fiscalizar a autorização de serviço 

abaixo relacionado: 

 

Aut. Serviço Razão Social Período 

820/2021 Restaurante Cozinha do Chef Ltda. 20/09/2021 a 24/09/2021 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 20 de setembro de 2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 23 de setembro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                       
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

11 

11 

CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS 

 

PORTARIA Nº 175 - DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. 

           
RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 102/2021/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Erica Maria 

Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 23 de setembro de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Rinaldo Cardoso Meira, Auxiliar Administrativo, lotado na 

Secretaria Legislativa de Administração, para fiscalizar os contratos abaixo relacionados: 

 

Contrato Razão Social Período 

036/2021 Mathic Dist. de Materiais de Limpeza 

Higiene e Escritório Eireli 

16/09/2021 a 16/11/2021 

037/2021 Arena Mix Com. e Serviços Eireli 16/09/2021 a 16/11/2021 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 16 de setembro de 2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 23 de setembro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                         
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

12 

12 

CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS 

 

PORTARIA Nº 176 - DE 27 DE SETEMBRO DE 2021. 

           
RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo 

as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) 

desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 104/2021/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Erica Maria 

Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 27 de setembro de 2021. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Fabiano Francisco do Nascimento, Garçom, lotado na 

Secretaria de Legislativa de Administração, para fiscalizar a autorização de serviço 

abaixo relacionado: 

 

Aut. Serviço Razão Social Período 

830/2021 Restaurante Cozinha do Chef Ltda. 22/09/2021 a 24/09/2021 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 22 de setembro de 2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 27 de setembro de 2021. 

 

 

RONICLEI DOS SANTOS MAGNANI 

Presidente 

 

 

WENDELL DE SOUZA GIROTTO                                                                                                       
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

13 

13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 

        RONDONÓPOLIS – MT, 29 de setembro de 2021. 

 

NOTIFICADO: ROCKY LAINE ALVES PINTO, inscrito no CPF nº. 452.159.521-91. 

 

ENDEREÇO: Rua Fernando Correia da Costa, s/nº, Quiosque nº. 01 (um), Praça Brasil, 

neste Município de Rondonópolis/MT. 

 

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - ESTADO DE MATO 

GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 

03.347.101/0001-21, cuja Prefeitura Municipal (órgão executivo municipal) possui sede 

na Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora em Rondonópolis – MT, CEP: 

78.740-022. 

 

Servimo-nos da presente para registrar que a Concessão de Direito Real de Uso para 

Exploração de Quiosque localizado na Rua Fernando Correia da Costa s/nº, Quiosque nº. 

01 (um), Praça Brasil, neste Município de Rondonópolis/MT, chegou ao seu termo final 

conforme o Contrato nº. 01/2004, firmado em 06/04/2004 entre o Município e este 

Concessionário, autorizado pela Lei nº. 3.636/2002 e Lei nº. 3.843/2002, que possuía 

prazo de duração de 10 (dez) anos. 

 

Assim, uma vez que este Poder Público não possui interesse na 

renovação da concessão e pretende reformar o quiosque supracitado, para que surtam os 

efeitos legais, fica Vossa Senhoria notificada para que no prazo de 30 (tinta) dias úteis, 

desocupe o imóvel concedido, sob pena de ingresso da respectiva Ação de Reintegração 

de Posse.  

 

Atenciosamente, 

 

 

ALEXSANDRO DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

PORTARIA Nº. 28.137/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

14 

14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 

        RONDONÓPOLIS – MT, 29 de setembro de 2021. 

 

NOTIFICADO: ROSEMERY MIOLLI PERES, inscrita no CPF nº. 142.898.608-18. 

 

ENDEREÇO: Rua Fernando Correia da Costa, s/nº, Quiosques nº. 02 (dois), Praça 

Brasil, neste Município de Rondonópolis/MT. 

 

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - ESTADO DE MATO 

GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 

03.347.101/0001-21, cuja Prefeitura Municipal (órgão executivo municipal) possui sede 

na Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora em Rondonópolis – MT, CEP: 

78.740-022. 

 

Servimo-nos da presente para registrar que a Concessão de Direito Real de Uso para 

Exploração de Quiosques localizado na Rua Fernando Correia da Costa, s/nº, Quiosque 

nº. 02 (dois) Praça Brasil, neste Município de Rondonópolis/MT, chegou ao seu termo 

final conforme o Contrato nº. 002/2004, firmado em 06/04/2004 entre o Município e este 

Concessionário, autorizado pela Lei nº. 3.636/2002 e Lei nº. 3.843/2002, que possuía 

prazo de duração de 10 (dez) anos. 

 

Assim, uma vez que este Poder Público não possui interesse na 

renovação da concessão e pretende reformar o quiosque supracitado, para que surtam os 

efeitos legais, fica Vossa Senhoria notificada para que no prazo de 30 (trinta) dias úteis, 

desocupe o imóvel concedido, sob pena de ingresso da respectiva Ação de Reintegração 

de Posse.  

 

Atenciosamente, 

 

 

ALEXSANDRO DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

PORTARIA Nº. 28.137/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

15 

15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 

        RONDONÓPOLIS – MT, 29 de setembro de 2021. 

 

NOTIFICADO: ROSEMERY MIOLLI PERES, inscrita no CPF nº. 142.898.608-18. 

 

ENDEREÇO: Rua Fernando Correia da Costa s/nº, Quiosques nº. 03 (três), Praça Brasil, 

neste Município de Rondonópolis/MT. 

 

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - ESTADO DE MATO 

GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 

03.347.101/0001-21, cuja Prefeitura Municipal (órgão executivo municipal) possui sede 

na Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora em Rondonópolis – MT, CEP: 

78.740-022. 

 

Servimo-nos da presente para registrar que a Concessão de Direito Real de Uso para 

Exploração de Quiosques localizado na Rua Fernando Correia da Costa, s/nº, Quiosque 

nº. 03 (três) Praça Brasil, neste Município de Rondonópolis/MT, chegou ao seu termo 

final conforme o Contrato nº. 002/2004, firmado em 06/04/2004 entre o Município e este 

Concessionário, autorizado pela Lei nº. 3.636/2002 e Lei nº. 3.843/2002, que possuía 

prazo de duração de 10 (dez) anos. 

 

Assim, uma vez que este Poder Público não possui interesse na 

renovação da concessão e pretende reformar o quiosque supracitado, para que surtam os 

efeitos legais, fica Vossa Senhoria notificada para que no prazo de 30 (trinta) dias úteis, 

desocupe o imóvel concedido, sob pena de ingresso da respectiva Ação de Reintegração 

de Posse.  

 

Atenciosamente, 

 

 

ALEXSANDRO DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

PORTARIA Nº. 28.137/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

16 

16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 

        RONDONÓPOLIS – MT, 29 de setembro de 2021. 

 

NOTIFICADO: CLAUDIANO SANTOS MUNIZ - ME, inscrito no CNPJ nº. 

74.056.441/0001-41, na pessoa de seu representante legal, Sr. Claudiano Santos Muniz - 

ME, inscrito no CPF nº. 228.319.911-53. 

 

ENDEREÇO: Rua Arnaldo Estevan de Figueiredo, s/nº, Quiosque nº. 04 (quatro), Praça 

Brasil. 

 

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - ESTADO DE MATO 

GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 

03.347.101/0001-21, cuja Prefeitura Municipal (órgão executivo municipal) possui sede 

na Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora em Rondonópolis – MT, CEP: 

78.740-022. 

 

Servimo-nos da presente para registrar que a Concessão de Direito Real 

de Uso para Exploração de Quiosque localizado na Rua Arnaldo Estevan de Figueiredo, 

s/nº, Quiosque nº. 04 (quatro), Praça Brasil, chegou ao seu termo final conforme o 

Contrato nº. 004/2003, firmado em 20/12/2003 entre o Município e este Concessionário, 

autorizado pela Lei nº. 3.636/2002 e Lei nº. 3.843/2002, que possuía prazo de duração de 

10 (dez) anos. 

 

Assim, uma vez que este Poder Público não possui interesse na 

renovação da concessão e pretende reformar o quiosque supracitado, para que surtam os 

efeitos legais, fica Vossa Senhoria notificada para que no prazo de 30 (trinta) dias úteis, 

desocupe o imóvel concedido, sob pena de ingresso da respectiva Ação de Reintegração 

de Posse.  

 

Atenciosamente, 

 

 

ALEXSANDRO DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

PORTARIA Nº. 28.137/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

17 

17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 

        RONDONÓPOLIS – MT, 29 de setembro de 2021. 

 

NOTIFICADO: OLDEGAR NABUCO DE SOUZA FILHO, inscrito no CPF nº. 

686.973.418-68. 

 

ENDEREÇO: Rua Arnaldo Estevan de Figueiredo, s/nº, Quiosque nº. 05 (cinco), Praça 

Brasil, neste Município de Rondonópolis/MT. 

 

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - ESTADO DE MATO 

GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 

03.347.101/0001-21, cuja Prefeitura Municipal (órgão executivo municipal) possui sede 

na Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora em Rondonópolis – MT, CEP: 

78.740-022. 

 

Servimo-nos da presente para registrar que a Concessão de Direito Real de Uso para 

Exploração de Quiosques localizado na Rua Arnaldo Estevan de Figueiredo, s/nº, 

Quiosque nº. 05 (cinco), Praça Brasil, neste Município de Rondonópolis/MT, chegou ao 

seu termo final conforme o Contrato nº. 003/2003, firmado em 30/10/2003 entre o 

Município e este Concessionário, autorizado pela Lei nº. 3.636/2002 e Lei nº. 3.843/2002, 

que possuía prazo de duração de 10 (dez) anos. 

 

Assim, uma vez que este Poder Público não possui interesse na 

renovação da concessão e pretende reformar o quiosque supracitado, para que surtam os 

efeitos legais, fica Vossa Senhoria notificada para que no prazo de 30 (trinta) dias úteis, 

desocupe o imóvel concedido, sob pena de ingresso da respectiva Ação de Reintegração 

de Posse.  

 

Atenciosamente, 

 

 

ALEXSANDRO DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

PORTARIA Nº. 28.137/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

18 

18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 

        RONDONÓPOLIS – MT, 29 de setembro de 2021. 

 

NOTIFICADO: CLAUDIR FRANCISCO DA SILVA-ME, inscrito no CNPJ nº. 

01.944.665/0001-16, na pessoa de seu representante legal, Sr. Claudir Francisco da Silva, 

inscrito no CPF nº. 551.364.431-20. 

 

ENDEREÇO: Rua Arnaldo Estevan de Figueiredo, s/nº, Quiosque nº. 06 (seis), Praça 

Brasil. 

 

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - ESTADO DE MATO 

GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 

03.347.101/0001-21, cuja Prefeitura Municipal (órgão executivo municipal) possui sede 

na Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora em Rondonópolis – MT, CEP: 

78.740-022. 

 

Servimo-nos da presente para registrar que a Concessão de Direito Real 

de Uso para Exploração de Quiosque localizado na Rua Arnaldo Estevan de Figueiredo, 

s/nº, Quiosque nº. 06 (seis), Praça Brasil, chegou ao seu termo final conforme o Contrato 

nº. 001/2003, firmado em 25/03/2003 entre o Município e este Concessionário, 

autorizado pela Lei nº. 3.636/2002 e Lei nº. 3.843/2002, que possuía prazo de duração de 

10 (dez) anos. 

 

Assim, uma vez que este Poder Público não possui interesse na 

renovação da concessão e pretende reformar o quiosque supracitado, para que surtam os 

efeitos legais, fica Vossa Senhoria notificada para que no prazo de 30 (trinta) dias úteis, 

desocupe o imóvel concedido, sob pena de ingresso da respectiva Ação de Reintegração 

de Posse.  

 

Atenciosamente, 

 

 

 

ALEXSANDRO DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

PORTARIA Nº. 28.137/2021 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

19 

19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 

        RONDONÓPOLIS – MT, 29 de setembro de 2021. 

 

NOTIFICADO: REGINA GLEIS DE MAGALHÃES MOUSSALEM, inscrita no CPF 

nº. 571.553.561-15. 

 

ENDEREÇO: Rua Arnaldo Estevan de Figueiredo, s/nº, Quiosques nº. 07 (sete) e nº. 08 

(oito) Praça Brasil, neste Município de Rondonópolis/MT. 

 

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - ESTADO DE MATO 

GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 

03.347.101/0001-21, cuja Prefeitura Municipal (órgão executivo municipal) possui sede 

na Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora em Rondonópolis – MT, CEP: 

78.740-022. 

 

Servimo-nos da presente para registrar que a Concessão de Direito Real de Uso para 

Exploração de Quiosques localizado na Rua Arnaldo Estevan de Figueiredo, s/nº, 

Quiosques nº. 07 (sete) e nº. 08 (oito), Praça Brasil, neste Município de 

Rondonópolis/MT, chegou ao seu termo final conforme o Contrato nº. 002/2003, firmado 

em 30/10/2003 entre o Município e este Concessionário, autorizado pela Lei nº. 

3.636/2002 e Lei nº. 3.843/2002, que possuía prazo de duração de 10 (dez) anos. 

 

Assim, uma vez que este Poder Público não possui interesse na 

renovação da concessão e pretende reformar o quiosque supracitado, para que surtam os 

efeitos legais, fica Vossa Senhoria notificada para que no prazo de 30 (trinta) dias úteis, 

desocupe o imóvel concedido, sob pena de ingresso da respectiva Ação de Reintegração 

de Posse.  

 

Atenciosamente, 

 

 

ALEXSANDRO DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

PORTARIA Nº. 28.137/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

20 

20 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

PORTARIA INTERNA Nº 91 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre designar o servidor PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL DE 

CONTRATOS, afim de acompanhar a execução do contrato nº 694/2021, firmado com 

empresa TIAGO FELIPE MATTOS RIBEIRO- ME, e dá outras providencias. 

 

 

                         A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, Carla 

Gonçalves de Carvalho no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.  
  

          CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2019, que 

dispõe sobre o acompanhamento e controle da\ execução de contrato-Fiscal de Contrato. 

 

                        RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar o (a) servidor (a) Sra. SIMONE FATIMA FERREIRA, Engenheira 

Civil, CREA n.º MT 51302, servidora pública desta Secretaria, matrícula n.º 1559386, 

CPF: 022.721.541-90, lotada na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, para exercer a 

função de fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 

694/2021, celebrado entre a empresa TIAGO FELIPE MATTOS RIBEIRO- ME, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o  0nº15.663.728/0001-70,  

com sede na Avenida Bandeirantes nº 4687, Loteamento Esplanada, nesta cidade no 

município de Rondonópolis-MT, CEP: 78.720-456, e o Município de Rondonópolis, cujo 

objeto é Cercamento da Praça Jardim Liberdade, no Bairro Jardim Liberdade, 

nesta cidade, no Município de Rondonópolis- MT, conforme Projeto Básico e 

Justificativa de Exigência para Qualificação Técnica enviado pela Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer” e Especificações Disposta no Projeto Básico.  
   

 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado 

considerando os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente 

justificadas. 

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 

 

 

Carla Gonçalves de Carvalho 

Secretária Municipal de Esporte e Lazer 

Portaria n°27.283/2021 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

21 

21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 27/09/2021.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1622/202

1 
112046 

David de Souza 

Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

22/09/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1622/202

1 
164208 

Cristiane de 

Souza Oliveira 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

17/09/2021 –Licença 

Médica. 

1622/202

1 
182273 

Ana Maria Dias 

de Melo 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

20/09/2021 – Licença 

Médica. 

1622/202

1 
220515 

Sebastiana Felix 

da Cruz Freitas 
Docente 

45 dias – a partir do dia 

21/09/2021 – Licença 

Médica. 

1622/202

1 

155668

6 

Otavio Souza 

dos Santos 

Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

22/09/2021 – Licença 

Médica. 

1622/202

1 
167916 

Elizangela 

Machado de 

Oliveira 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

23/09/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

1622/202

1 
109029 

Joao Salvador de 

Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

23/09/2021 – Licença 

Médica. 

1622/202

1 

155332

1 

Malvina 

Cardoso de 

Sousa Alves 

Docente 
04 dias – a partir do dia 

23/09/2021 – Licença 

Médica. 

1622/202

1 

155661

7 

Nathane Beatrys 

dos Santos 

Ramos 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

23/09/2021 – Licença 

Médica. 

1622/202

1 
148750 Neide Rossi Docente 

01 dia – no dia 

23/09/2021 – Licença 

Médica. 

1622/202

1 
105074 

Iracema 

Evangelista dos 

Santos 

Docente 
01 dia – no dia 

24/09/2021 – Licença 

Médica. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

22 

22 

 

 

 

 

Rondonópolis, 27 de setembro de 2021. 

 

Nilson Alves dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

1622/202

1 
110493 

Ivanildes da 

Silva Dias 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

24/09/2021 – Licença 

Médica. 

1622/202

1 
165140 

Joselia Cosmo 

da Silva 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional 

01 dia – no dia 

24/09/2021 – Licença 

Médica. 

1622/202

1 
14060 

Margarete 

Fatima Pauletto 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

27/09/2021 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  PLANEJ/COORD.E CONTROLADORIA 

GERAL 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1622/202

1 

155847

1 

Douglas Mendes 

Santos 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

23/09/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1622/202

1 
201634 

Sileide Modesto 

Miranda 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

20/09/2021 –Licença 

Médica. 

1622/202

1 
202797 

Monique 

Samille 

Vasconcelos 

Cardoso 

Odontólogo 
120 dias – a partir do dia 

21/09/2021 –Licença 

Maternidade. 

1622/202

1 
135305 

Ana Claudia de 

Moraes 

Especialista em 

Saúde 

30 dias – a partir do dia 

22/09/2021 –

Prorrogação de Licença 

Médica. 

1622/202

1 
151033 

Daudt Menezes 

de Oliveira 

Técnico 

Instrumental 

11 dias – a partir do dia 

24/09/2021 –Licença 

Médica. 

1622/202

1 
154970 

Helenice Xavier 

Ribeiro 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

01 dia – no dia 

24/09/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

23 

23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 28/09/2021.  
 

 

 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1634/202

1 
107654 

Luciana de 

Sousa Braga 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

27/09/2021 –Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1634/202

1 
150487 

Leonardo Paiva 

Borotta 

Gerente de 

Departamento 

05 dias – a partir do dia 

27/09/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1634/202

1 

155521

8 

Maria da Gloria 

Alves Pereira 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

21/09/2021 –Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

1634/202

1 
91111 

Esmeralda 

Marinho de 

Medeiros 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

24/09/2021 – Licença 

Médica. 

1634/202

1 
227811 

Graciele Ribeiro 

de Amorim 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

24/09/2021 – Licença 

Médica. 

1634/202

1 
89826 

Erika Cristina 

Mariano 
Docente 

01 dia – no dia 

27/09/2021 – Licença 

Médica. 

1634/202

1 
183369 

Elza de Souza 

Pupo 
Docente 

16 dias – a partir do dia 

28/09/2021 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

24 

24 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO E URBANISMO 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1634/202

1 
190225 

Ruth Valeria 

Inocêncio 

Assessoria de 

Análise de 

Projetos 

10 dias – a partir do dia 

26/09/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1634/202

1 

155670

6 

Natalia Aguiar 

Paludetto 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 

24/09/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1634/202

1 
114340 

Paula de Avila 

Assunção 

Analista 

Instrumental 

09 dias – a partir do dia 

23/09/2021 –Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1634/202

1 

155937

3 

Andrey Nilton 

das Neves 

Dorileo 

Gerente de 

Núcleo 

07 dias – a partir do dia 

14/09/2021 –Licença 

Médica. 

1634/202

1 
128740 

Nely Pereira 

Rodrigues 

Técnico de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do dia 

20/09/2021 –Licença 

Médica. 

1634/202

1 

155819

0 

Gabriel de 

Almeida Barros 

Assessor de 

Engenharia 

03 dias – a partir do dia 

22/09/2021 –Licença 

Médica. 

1634/202

1 
150053 

Deuzilia 

Barboza da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

06 dias – a partir do dia 

23/09/2021 –Licença 

Médica. 

1634/202

1 
122734 

Paula Fernanda 

Garcia de 

Carvalho 

Odontólogo 
01 dia – no dia 

24/09/2021 –Licença 

Médica. 

1634/202

1 
39330 Lovaine Medin 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 

26/09/2021 –Licença 

Médica. 

1634/202

1 
154970 

Helenice Xavier 

Ribeiro 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

02 dias – a partir do dia 

27/09/2021 –Licença 

Médica. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

25 

25 

 

Rondonópolis, 28 de setembro de 2021. 

 

 

 

Nilson Alves dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1634/202

1 

155668

0 

Francisval 

Pereira Marques 

Técnico em 

Saúde 

01 dia – no dia 

27/09/2021 –Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

1634/202

1 
208108 

Celimar Ferreira 

da Silva 

Técnico em 

Saúde 

01 dia – no dia 

27/09/2021 –Licença 

Médica. 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

26 

26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 292 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a permissão para servidores municipais dirigirem veículos oficiais da 

Administração Municipal, lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura do Estado 

do Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Conceder autorização para o servidor abaixo relacionado, para conduzir os 

veículos oficiais lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura pertencentes ao 

patrimônio do município de Rondonópolis. 

 

Nome Matrícu

la 

CPF N° do Registro - 

CNH 

GILSON VIEIRA LOPES 1556008 870.044.881-

87 

MT637745434 

 

Art. 2º - O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedido 

implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor as seções 

disciplinares cabíveis. 

§ 1° Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal pelas infrações 

decorrentes de atos por ele praticados na condução de veículo oficial. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis - MT, 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

27 

27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO TRIBUTÁRIO Nº 33/2021 

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação 

em vigor, NOTIFICA os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do 

Crédito Tributário instrumentalizado por meio da NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR DE 

TRIBUTOS EM ATRASO referente ao ISSQN (Imposto Sobre Serviço de Qualquer 

Natureza) e eventuais penalidades administrativas a ele vinculado conforme quadro 

demonstrativo abaixo. 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC Nº da 

Notificação 

Preliminar 

ACQUASUL COMERCIO DE PRODUTOS 

QUIMICOS LTDA ME 
10.738.655/0001-15 2200601 1057/2020 

ALESSANDRO DOS SANTOS SERVICOS 

CONTABEIS E ADMINISTRATIVOS 
11.903.683/0002-94 3702206 989/2020 

CONNY CALDER MONTAGEM E 

MANUTENCAO DE MAQUINAS 

INDUSTRIAIS EIRELI 

15.843.456/0001-90 2768207 1233/2020 

DIOMARO TEIXEIRA PERES 15.248.097/0001-23 2676205 982/2021 

DIOMARO TEIXEIRA PERES 15.248.097/0001-23 2676205 548/2020 

FABIO GONCALVES MARTINS 727.288.331-68 2213100 799/2021 

FABIO GONCALVES MARTINS 727.288.331-68 2213100 817/2020 

GELSON BENTO DA SILVA SERVICOS - 

ME 
11.164.921/0001-06 2232303 60/2021 

GENIVALDO PEREIRA ALVES - ME 07.414.917/0001-81 1697501 867/2020 

GLEISON DA SILVA VIEIRA 12.034.269/0001-78 2354501 1454/2020 

IRAZE SOARES ME 00.303.443/0001-51 625004 1074/2020 

J F DE SOUZA PUBLICIDADES - ME 05.352.743/0001-44 2199701 1274/2020 

JOAO RICARDO FILIPAK 565.021.849-87 3139007 805/2021 

JOAO RICARDO FILIPAK 565.021.849-87 3139007 922/2020 

JOSE LUIZ TAFELE LOPES JUNIOR ME 26.846.961/0001-05 3671202 1457/2020 

PRIMAR PECAS E ACESSORIOS PARA 

REFRIGERACAO EIRELI 
29.269.881/0001-22 3931202 1540/2020 

R J DOMINGUES ME 19.902.100/0001-31 3159707 1424/2020 

RICHTER REPRESENTACOES LTDA 07.910.340/0001-07 2220603 1240/2020 

RONALDO MIGUEL SOARES DE CAMPOS 

ME 
20.038.053/0001-09 3158302 1376/2020 

WENDER RODRIGO SILVA JUNIOR 

05639746130 
18.094.275/0001-05 3057603 795/2021 

YKATU CONSTRUTORA E PERFURADORA 

DE POCOS ARTESIANOS LTDA 
20.016.367/0001-00 3187506 1353/2020 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

28 

28 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo 

segue: 

 

a)  Para que efetive o recolhimento do crédito tributário no prazo de 8 (oito dias), 

contados a partir do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigos 

293 e 343, parágrafo 1º). 

 

b)  O não recolhimento do crédito tributário, no prazo legal, implicará na 

lavratura do respectivo Auto de Infração. 

 

c)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer 

à Secretaria da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a 

necessária conferencia e baixa. 

 

d)  Dispositivos legais: Lei Municipal 1.800/90, artigos 43, 46, 53, 64 e 79. 

 

Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Secretária Municipal da Receita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

29 

29 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO TRIBUTÁRIO Nº 34/2021 

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação 

em vigor, NOTIFICA os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do 

Crédito Tributário instrumentalizado por meio da NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR DE 

TRIBUTOS EM ATRASO referente ao Taxa de Licença para Localização e 

Funcionamento (ALVARÁ) eventuais penalidades administrativas a ele vinculado 

conforme quadro demonstrativo abaixo. 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC Nº da 

Notificação 

Preliminar 

A SEVERIANO DE ALMEIDA - ME 11.887.873/0001-84 2359506 609/2020 

ALESSANDRO DOS SANTOS VALENTIM 11.916.320/0001-02 2475303 476/2020 

CERILO JUNIOR FILIPINI LTDA 06.946.103/0001-25 1627907 262/2021 

ENIO PAULO DI DOMENICO 08.166.006/0001-45 1947903 1219/2020 

FLAVIO MARCILIO BISPO BRANDAO 

01829208101 
21.559.822/0001-87 4104305 1168/2020 

GELSON BENTO DA SILVA SERVICOS - ME 11.164.921/0001-06 2232303 842/2020 

GENIVALDO PEREIRA ALVES - ME 07.414.917/0001-81 1697501 845/2020 

HIDRAULICA J C - ME 09.253.223/0001-35 1998505 141/2021 

I F MESQUITA 03.170.206/0001-58 76105 150/2021 

IRAZE SOARES ME 00.303.443/0001-51 625004 140/2021 

J GONCALVES DOS SANTOS ME  20.223.057/0001-67 3198600 160/2021 

J PEDRO DE OLIVEIRA PAVIMENTACAO - 

ME 
24.327.994/0001-13 3508503 545/2019 

MBR ALIMENTOS LTDA 08.820.782/0005-40 2972507 257/2021 

ORLANDO GRACA LEITE - ME 05.427.490/0001-20 1508905 3036/2018 

ORLANDO GRACA LEITE - ME 05.427.490/0001-20 1508905 1198/2020 

ORLANDO GRACA LEITE - ME 05.427.490/0001-20 1508905 800/2021 

PLANTANENSE AGROINDUSTRIAL LTDA 81.623.613/0007-72 1491502 33/2021 

SERROU & SERROU LTDA 00.938.506/0001-46 12903 1206/2020 

SICALL CARGAS E ENCOMENDAS LTDA 02.046.673/0004-50 1965903 1218/2020 

SICALL CARGAS E ENCOMENDAS LTDA 02.046.673/0004-50 1965903 987/2021 

TRANSPORTADORA PRATES LTDA - ME 04.359.040/0001-85 1377101 986/2021 

TRANSSEG TRANSPORTES E LOGISTICA 

LDTA - ME 
06.912.566/0001-76 1617704 978/2021 

V B ARANTES ME 03.260.431/0001-85 878400 38/2021 

W D COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - 

ME 
12.524.091/0001-43 2378700 476/2021 

YKATU CONSTRUTORA E PERFURADORA 20.016.367/0001-00 3187506 1352/2020 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

30 

30 

DE POCOS ARTESIANOS LTDA 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo 

segue: 

 

a)  Para que efetive o recolhimento do crédito tributário no prazo de 8 (oito dias), 

contados a partir do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigos 

293 e 343, parágrafo 1º). 

 

b)  O não recolhimento do crédito tributário, no prazo legal, implicará na 

lavratura do respectivo Auto de Infração. 

 

c)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer 

à Secretaria da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a 

necessária conferencia e baixa. 

 

d)  Dispositivos legais: Lei Municipal 1.800/90, artigos 43, 46, 53, 64 e 79. 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Secretária Municipal da Receita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

31 

31 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO TRIBUTÁRIO Nº 

37/2021 

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação 

em vigor, NOTIFICA os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do 

Crédito Tributário instrumentalizado por meio do AUTO DE INFRAÇÃO 

MUNICIPAL referentes a Taxa de Licença para Localização e Funcionamento 

(ALVARÁ) e eventuais penalidades administrativas a ele vinculado conforme quadro 

demonstrativo abaixo. 

. 

Razão social CNPJ/ CPF CMC Nº do Auto 

de Infração 

ANA CLAUDIA C M LOPES 13.304.879/0001-07 3840807 789/2021 

BRUNA ROBERTA GIMENEZ TEIXEIRA ME 21.430.141/0001-14 3274402 876/2021 

CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA 

COMUNIDADE 
33.621.384/1184-62 1333708 913/2021 

CENTRO OESTE EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA ME 
20.078.800/0001-32 3223506 764/2021 

CLEANI DA MATTA PEREIRA DE ALMEIDA 27.464.127/0001-18 3710903 787/2021 

DIOMARO TEIXEIRA PERES 15.248.097/0001-23 2676205 117/2020 

ELIANE AVELINO DOS SANTOS 531.925.161-00 1895602 754/2021 

ENEAS ACIR PRADO 21.097.883/0001-70 3414306 804/2021 

FELIPE GABRIEL GUIDIO VILELLA 020.141.021-47 3133405 911/2021 

J L R IND E COM DE ENXOVAIS LTDA - ME 12.996.464/0001-89 2429100 641/2020 

ORLANDO GRACA LEITE - ME 05.427.490/0001-20 1508905 860/2020 

TRANSPORTADORA PRATES LTDA - ME 04.359.040/0001-85 1377101 952/2020 

TRANSSEG TRANSPORTES E LOGISTICA 

LDTA - ME 
06.912.566/0001-76 1617704 972/2020 

W D COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - 

ME 
12.524.091/0001-43 2378700 937/2020 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo 

segue: 

 

a)  Para que efetive o pagamento do respectivo Crédito Tributário ou o impugne 

no prazo de 20 (vinte) dias contados do término do prazo do presente edital (Lei 

Municipal 1.800/90, artigo 305, inciso III). 

 

b)  Caso o pagamento seja efetivado no referido prazo, o valor total da multa 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

32 

32 

descrita no respectivo AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL será reduzida em 50% 

(cinquenta por cento), conforme Lei Municipal 1.800/90, artigo 307. 

 

c)  Em caso de não pagamento ou impugnação no prazo acima aplicar-se-á a 

revelia; procedendo-se com a imediata inscrição do crédito tributário em DÍVIDA 

ATIVA e consequente cobrança judicial. 

 

d)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer 

à Secretaria da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a 

necessária conferencia e baixa. 

 

e)  O inteiro teor do respectivo AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL, bem 

como eventuais anexos, poderá ser analisado diretamente na Secretaria Municipal de 

Receita (Departamento de Administração Tributária e Fiscal/ Núcleo de Fiscalização de 

Receitas Próprias). 

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Secretária Municipal da Receita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

33 

33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO TRIBUTÁRIO Nº 38/2021  

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação 

em vigor, NOTIFICA os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do 

Crédito Tributário instrumentalizado por meio do AUTO DE INFRAÇÃO 

MUNICIPAL  referentes ao ISSQN (Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza) 

e eventuais penalidades administrativas a ele vinculado conforme quadro demonstrativo 

abaixo: 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC Nº do Auto 

de Infração 

A NOGUEIRA NASCIMENTO 23.542.146/0001-

64 

345730

4 
796/2021 

A NOGUEIRA NASCIMENTO 23.542.146/0001-

64 

345730

4 
795/2021 

ADALBERTO DE OLIVEIRA MACHADO 

INSTALACOES ELETRICAS LTDA 

04.229.189/0001-

40 

133070

5 
912/2021 

ADELINA NERES DE SOUZA CAMPOS 
346.022.241-72 

134210

2 
862/2021 

ALESSANDRO DOS SANTOS SERVICOS 

CONTABEIS E ADMINISTRATIVOS 

11.903.683/0002-

94 

370220

6 
801/2020 

ANA CLAUDIA C M LOPES 13.304.879/0001-

07 

384080

7 
790/2021 

CENTRO DE ENSINO E 

APERFEICOAMENTO P EMP 

08.094.653/0001-

99 

188460

0 
546/2021 

CENTRO OESTE EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA ME 

20.078.800/0001-

32 

322350

6 
786/2021 

CLEANI DA MATTA PEREIRA DE ALMEIDA 27.464.127/0001-

18 

371090

3 
788/2021 

DIOMARO TEIXEIRA PERES 15.248.097/0001-

23 

267620

5 
118/2020 

DIOMARO TEIXEIRA PERES 15.248.097/0001-

23 

267620

5 
119/2020 

ELIANE AVELINO DOS SANTOS 
531.925.161-00 

189560

2 
756/2021 

ELIANE AVELINO DOS SANTOS 
531.925.161-00 

189560

2 
755/2021 

ENEAS ACIR PRADO 21.097.883/0001-

70 

341430

6 
793/2021 

ENEAS ACIR PRADO 21.097.883/0001-

70 

341430

6 
794/2021 

E. Z. SPERANÇA & CIA LTDA 19.901.603/0001-

92 

309540

3 
151/2020 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

34 

34 

MARCOS FRANCISCO DA SILVA 30.581.074/0001-

20 

404320

6 
791/2021 

MARIANA RIBEIRO NEVES 23.666.039/0001-

48 

348400

1 
760/2021 

MARIANA RIBEIRO NEVES 23.666.039/0001-

48 

348400

1 
761/2021 

NOSKOSKI & VALERIO LTDA 16.873.417/0001-

07 

279110

2 
838/2020 

RHEMA FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME 11.152.008/0001-

90 

223750

1 
907/2020 

RICHTER REPRESENTACOES LTDA 07.910.340/0001-

07 

222060

3 
908/2020 

ROSELI APARECIDA BORELLI LOURENC 
095.719.528-18 

347300

8 
915/2021 

 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo 

segue: 

 

1. Para que efetive o pagamento do respectivo Crédito Tributário ou impugne 

no prazo de 20 (vinte) dias contados do término do prazo do presente edital (Lei 

Municipal 1.800/90, artigos 305, inciso III). 

 

2. Caso o pagamento seja efetivado no referido prazo, o valor total da multa 

descrita no respectivo AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL será reduzido em 50% 

(cinquenta por cento), conforme Lei Municipal 1.800/90, artigo 307. 

 

3. Em caso de não pagamento ou impugnação no prazo acima aplicar-se-á à 

revelia; procedendo-se com a imediata inscrição do crédito tributário em DÍVIDA 

ATIVA e consequente cobrança judicial. 

 

4. Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer 

à Secretaria da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a 

necessária conferência e baixa. 

 

5. O inteiro teor do respectivo AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL, bem 

como eventuais anexos, poderá ser analisado diretamente na Secretaria Municipal de 

Receita (Departamento de Administração Tributária e Fiscal/ Núcleo de Fiscalização de 

Receita Próprias). 

 
  Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 
Secretária Municipal da Receita 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

35 

35 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO TRIBUTÁRIO Nº 39/2021 

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação 

em vigor, NOTIFICA os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do 

Crédito Tributário instrumentalizado por meio da NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR DE 

TRIBUTOS EM ATRASO referente ao Taxa de Licença para Localização e 

Funcionamento (ALVARÁ) eventuais penalidades administrativas a ele vinculado 

conforme quadro demonstrativo abaixo. 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC Nº da 

Notificação 

Preliminar 

A DE LOURDES DESTRI PIRES - ME 09.565.408/0001-

85 
2054507 844/2021 

A TAFANELLI MOTO PECAS - ME 03.807.404/0005-

03 
1887805 837/2021 

ACADEMIA CROSSFIT CF 392 LTDA - 

ME 

27.778.754/0001-

23 
3749208 856/2021 

ACQUASUL COMERCIO DE PRODUTOS 

QUIMICOS LTDA ME 

10.738.655/0001-

15 
2200601 797/2021 

ALEXANDRE DE SALES DA CUNHA ME 25.215.582/0001-

54 
3586206 845/2021 

BONATTI & CIA LTDA - EPP 07.453.854/0001-

72 
1703700 984/2021 

C SACHET & CIA LTDA 03.477.517/0001-

64 
1233000 819/2021 

CARLOS DA SILVA & SILVA RIBEIRO 

LTDA 

22.236.531/0001-

10 
3356807 850/2021 

CELSO VINICIUS LESSA GATTO - ME 20.637.158/0001-

84 
3209005 829/2021 

CNN COMERCIO DE SUCATAS LTDA - 

ME 

05.659.261/0001-

31 
1528806 821/2021 

COMERCIAL DE MOVEIS FOISFER 

LTDA 

01.841.178/0008-

02 
1293502 822/2021 

COMERCIO DE RODAS ORIGINAL LTDA 

- ME 

09.146.410/0001-

10 
1983508 818/2021 

CONNECT WORLD COMERCIO LTDA 19.293.395/0001-

96 
3174006 824/2021 

CONNY CALDER MONTAGEM E 

MANUTENCAO DE MAQUINAS 

INDUSTRIAIS EIRELI 

15.843.456/0001-

90 
2768207 979/2021 

DAILTON COMERCIO DE VEICULOS 

LTDA 

11.657.316/0001-

77 
2284907 869/2021 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

36 

36 

DILUPI MAGAZINE LTDA - EPP 10.938.641/0001-

45 
2214303 816/2021 

DIOMARO TEIXEIRA PERES 15.248.097/0001-

23 
2676205 981/2021 

DIOMARO TEIXEIRA PERES 15.248.097/0001-

23 
2676205 543/2020 

DOM GABRIEL ACABAMENTOS E 

MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 

06.111.493/0002-

02 
2920500 1354/2020 

DOM GABRIEL ACABAMENTOS E 

MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 

06.111.493/0002-

02 
2920500 985/2021 

FACILE SERVICOS DE ALIMENTACAO 

EIRELI- ME 

14.932.499/0001-

80 
2659702 808/2021 

GAZALI E GAZALI LTDA 01.804.696/0001-

71 
985408 843/2021 

GLEISON DA SILVA VIEIRA 12.034.269/0001-

78 
2354501 798/2021 

J L R IND E COM DE ENXOVAIS LTDA - 

ME 

12.996.464/0001-

89 
2429100 980/2021 

J S S DE ARAUJO - ME 07.956.721/0001-

19 
1975500 871/2021 

JAIRO FERREIRA DE FREITAS ME 17.466.048/0001-

92 
2922704 854/2021 

JESUS DOS SANTOS E MARTINS LTDA 09.487.938/0001-

52 
4545303 836/2021 

JOTA B PEREIRA MODAS LTDA 01.151.884/0001-

48 
151806 862/2021 

KLEBER ANDERSON DE CAMPOS 

56918798120 

15.058.151/0001-

78 
2659408 879/2021 

L C ASSUNCAO PEREIRA EIRELI 15.264.428/0001-

19 
2736707 840/2021 

LUCIJANE BARROS MARTINS - ME 09.007.262/0001-

52 
1969007 870/2021 

LUIZA JOSEFA DA SILVA 04.586.456/0001-

36 
1400207 813/2021 

M LUIZ DE OLIVEIRA RESTAURANTE - 

ME 

20.498.169/0001-

20 
3185908 841/2021 

NOSKOSKI & VALERIO LTDA 16.873.417/0001-

07 
2791102 990/2021 

NOSKOSKI & VALERIO LTDA 16.873.417/0001-

07 
2791102 1132/2020 

OCEAN.X TRANSPORTES LTDA 19.686.167/0001-

86 
3298408 851/2021 

P F BORGES TORO 08.195.657/0001-

63 
1866600 811/2021 

WINICIUS ALEXANDRE CAMARGO - 

ME 

26.669.677/0001-

00 
3666105 865/2021 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

37 

37 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo 

segue: 

 

a)  Para que efetive o recolhimento do crédito tributário no prazo de 8 (oito dias), 

contados a partir do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigos 

293 e 343, parágrafo 1º). 

 

b)  O não recolhimento do crédito tributário, no prazo legal, implicará na 

lavratura do respectivo Auto de Infração. 

 

c)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer 

à Secretaria da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a 

necessária conferencia e baixa. 

 

d)  Dispositivos legais: Lei Municipal 1.800/90, artigos 43, 46, 53, 64 e 79. 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Secretária Municipal da Receita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

38 

38 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 530 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. SUBSTITUIR a representante do Departamento de Vigilância Epidemiológica, 

para compor a Câmara Técnica Municipal de Vigilância e Análise de Óbitos, conforme 

Diário Oficial – DIORONDON Nº 3986, em que nomeia os servidores para compor a 

Equipe Técnica da Câmara Técnica Municipal de Vigilância e Análise de Óbitos. 

 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

Substituir  Nomear 

 

Maria Auxiliadora Satelis Taques 

 

Janne Paula Vieira Gonçalves de Araújo 

CPF: 946.890.401-68 

Matrícula: 135348 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO  

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

39 

39 

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO FETHAB 

 

 Ao segundo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às duas 

horas e quinze minutos, reuniu-se o Conselho Municipal do FETHAB, no gabinete do 

prefeito na Prefeitura Municipal de Rondonópolis, conforme Decreto N° 8.587 de 22 de 

maio de 2018, com a finalidade de apreciação na compra de novos maquinários para uso 

nas estradas rurais.                                                                Participaram da reunião os 

seguintes membros do Conselho Municipal do FETHAB:  Adilson Nunes de 

Vasconcelos– Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, Luis Rodrigo Barbosa 

Ola – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, Chirlei Daiane da Silva– 

Secretaria de Infraestrutura, Rodrigo Ferreira– Secretaria de Trânsito, Roni Cardoso – 

Câmara Municipal, João Batista Soares – Câmara Municipal, Fátima Gonçalves dos 

Santos Paz – Secretaria de Finanças, Rodrigo Silveira Lopes – Secretaria de Finanças, 

Gabriella Rodrigues Ferreira – Secretaria de Habitação, Valdivino Tomaz de Aquino 

- Sindicato dos Agricultores Familiares, Wender de França Dias – URAMB, Elisângela 

Freitas de Aquino – AMA, Osvaldo Luiz Rubin Pasqualotto - Sindicato Rural. A 

reunião foi aberta pelo senhor prefeito e presidida pelo senhor Adilson, que agradeceu a 

presença dos conselheiros. Foi relatado a pauta do dia, sobre a preocupação com as 

compra dos maquinários e sobre a questão da prestação de contas do uso do recurso do 

Fethab nos anos anteriores a 2021. O mesmo solicitou uma auditoria para o uso do recurso 

desde sua nomeação, para ter um maior esclarecimento e aplicação correta do fundo. 

Também frisou durante a reunião que tem por objetivo fortalecer ainda mais o 

desenvolvimento das obras do FETHAB e pediu apoio na aprovação dos maquinários 

solicitados, mais salientando que, o que foi aprovado nas reuniões anteriores será 

mantido, pois o objetivo é montar duas frentes de trabalho para maximizar os serviços. O 

senhor Batista comentou também quanto a questão do cascalhamento, que deveria ser 

incluído também na compra, ficando para ser discutido no final da reunião. O senhor 

prefeito, junto ao secretário de finanças, relatou que alocará recursos próprios para o 

FETHAB, para repor o restante do recurso faltante para a compra dos maquinários, 

mostrando à vontade em fortalecer sempre as secretarias no município, em especial a 

secretaria municipal de Agricultura. Outro ponto levantado por ele é que haja sempre uma 

organização e um planejamento dos trabalhos, pois deixou disponível um assessor próprio 

para o acompanhamento das manutenções e dos serviços para dar suporte e apoio para 

uma maior agilidade dos trabalhos. Sendo assim passou a palavra para o secretário de 

Agricultura Adilson, para dar prosseguimento na reunião. O senhor Adilson Tomou a 

palavra e explanou sobre o conselho, mostrando a importância das prestações de contas, 

e que sempre deixará muito claro a utilização do recurso. O senhor Luis apresentou o 

conselho aos novos conselheiros nomeados, relatando as obrigações e deveres de cada 

um presente, demonstrando a importância do FETHAB e das destinações do recurso. O 

senhor Adilson tomou a palavra e mencionou que, anteriormente não foi aprovado as 

compras dos maquinários nas reuniões passadas devido não ter saldo restante, pois já 

haviam aprovado outras aquisições, porém como o prefeito informou a alocação de 

recursos para o FETHAB, torna possível a compra dos mesmos. Os maquinários que 

foram solicitados a compra pelo senhor prefeito foram: 4 caminhões basculhantes, 1 

caminhão ¾, 1 retroescavadeira, 1 motoniveladora e 1 Rolo Compactador. Como 

acordado junto ao prefeito, foi trocado a retroescavadeira por 1 van, pois como teremos 

duas frentes de trabalho precisará de mais 1 van para levar os operadores nos serviços 

rurais e por já ter 2 retroescavadeiras já em serviço. Também o senhor Adilson mencionou 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

40 

40 

sobre a questão da alimentação dos operadores com via do recurso do FETHAB, porém 

não encontramos regularidade legal para tal.  Quanto a questão na aquisição 

cascalhamento, o senhor Adilson mencionou que teria que ver a legalidade dessas áreas 

de compra, se tem regulamentação para venda, pois não podem adquirir cascalho de área 

não regulamentada. O senhor Osvaldo comentou sobre a troca das pontes de madeira por 

concreto, sendo respondido pela senhora Chirlei, que a Sinfra já tem projeto próprio de 

troca dessas pontes, ficando de trazer na próxima reunião um relatório informando como 

está o andamento dessas trocas na zona rural no município de Rondonópolis. O senhor 

Adilson mencionou que é importante colocar em pauta essa questão das pontes, pois caso 

haja uma sobra no recurso do Fethab poderão usar para arrumar alguma ponte em 

emergência, mas ficando para debater na próxima reunião essa questão das pontes. Sendo 

assim, foi colocado em votação as seguintes questões: a possibilidade de alocação 

orçamentária, podendo haver movimentações do recurso na aquisição dos itens aprovados 

e aprovação na compra dos maquinários citados (1 motoniveladora, 1 Van, 4 caminhões 

basculhantes, 1 Rolo Compactador e 1 caminhão ¾). Todos votaram em unanimidade a 

favor das pautas, encerrando a reunião.  

Nada mais havendo a tratar ou declarar, eu Mariana Stucki Alves lavro e assino 

esta ata, juntamente com as pessoas presentes relacionadas abaixo:  
Mariana Stucki Alves– Sec. Mun. Agricultura e Pecuária_______________________________ 

Adilson Nunes de Vasconcelos– Sec. Mun. Agricultura e Pecuária________________________ 

 Luis Rodrigo Barbosa Ola – Sec. Mun. Agricultura e Pecuária__________________________ 

Chirlei Daiane da Silva– Secretaria de Infraestrutura__________________________________ 

Rodrigo Ferreira– Secretaria de Trânsito____________________________________________ 

Roni Cardoso – Câmara Municipal_________________________________________________  

João Batista Soares – Câmara Municipal____________________________________________ 

Fátima Gonçalves dos Santos Paz – Secretaria de Finanças_____________________________  

Rodrigo Silveira Lopes – Secretaria de Finanças______________________________________  

Gabriella Rodrigues Ferreira – Secretaria de Habitação_______________________________ 

Valdivino Tomaz de Aquino - Sindicato dos Agricultores Familiares_____________________  

Wender de França Dias – URAMB_______________________________________________ 

Elisângela Freitas de Aquino – AMA______________________________________________ 

 Osvaldo Luiz Rubin Pasqualotto - Sindicato Rural___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

41 

41 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – 

CODER 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 030/2021 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do 

Pregão Presencial SRP nº. 030/2021, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA NA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, VENTILADOR, 

CLIMATIZADOR E PURIFICADOR DE AR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS – CODER. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas 

participantes, conforme abaixo especificado: 

 
ITEM EMPRESA VENCEDORA DESCRIÇÃO DO OBJETO QUANT. VALOR  

TOTAL  

1 NVF COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

CLIMATIZAÇÃO EIRELI,     

CNPJ: 41.401.446/0001-05 

AR CONDICIONADO 22.000 BTUS, 

conforme especificações no Termo de 

Referência. 
10 R$ 64.800,00 

2 NVF COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

CLIMATIZAÇÃO EIRELI,     

CNPJ: 41.401.446/0001-05 

AR CONDICIONADO 36.000 BTUS, 

conforme especificações no Termo de 

Referência.. 
10 R$ 74.000,00 

3 NVF COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

CLIMATIZAÇÃO EIRELI,     

CNPJ: 41.401.446/0001-05 

AR CONDICIONADO 12.000 BTUS, 

conforme especificações no Termo de 

Referência. 
15 R$ 26.040,00 

4 OLMI INFORMÁTICA 

LTDA,                                 

CNPJ: 00.789.321/0001-17 

AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, 

conforme especificações no Termo de 

Referência. 

15 R$ 38.700,00 

5 NVF COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

CLIMATIZAÇÃO EIRELI,     

CNPJ: 41.401.446/0001-05 

AR CONDICIONADO 9.000 BTUS, 

conforme especificações no Termo de 

Referência. 
10 R$ 14.900,00 

6 NVF COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

CLIMATIZAÇÃO EIRELI,     

CNPJ: 41.401.446/0001-05 

AR CONDICIONADO 24.000 BTUS, 

MODELO SPLIT PISO TETO, conforme 

especificações no Termo de Referência. 
05 R$ 24.500,00 

7 NVF COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

CLIMATIZAÇÃO EIRELI, 

CNPJ: 41.401.446/0001-05 

AR CONDICIONADO MODELO 30.000 

BTUS, MODELO SPLIT  PISO TETO, 

conforme especificações no Termo de 

Referência. 

05 R$ 31.000,00 

8 OLMI INFORMÁTICA 

LTDA, 

CNPJ: 00.789.321/0001-17 

AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT 

HI-WALL, INVERTER, COM 

CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO: 

18.000 BTU/H, conforme especificações no 

Termo de Referência. 

15 R$ 49.125,00 

9 OLMI INFORMÁTICA 

LTDA,  

 CNPJ: 00.789.321/0001-17 

AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT 

HI-WALL, INVERTER,: COM 

CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO DE 

10 R$ 19.800,00 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

42 

42 

9.000 BUTS, conforme especificações no 

Termo de Referência. 

10 OLMI INFORMÁTICA 

LTDA, 

  CNPJ: 00.789.321/0001-17 

AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT 

HI-WALL, INVERTER: COM 

CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO DE 

12.000 BUTS 

15 R$ 32.850,00 

11 OLMI INFORMÁTICA 

LTDA,   

CNPJ: 00.789.321/0001-17 

AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT 

HI-WALL, INVERTERA: COM 

CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO DE 

24.000 BUTS, conforme especificações no 

Termo de Referência. 

15 R$ 61.050,00 

12 NVF COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

CLIMATIZAÇÃO EIRELI,     

CNPJ: 41.401.446/0001-05 

AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT 

HI-WALL, INVERTER: COM 

CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO DE 

36.000 BUTS, conforme especificações no 

Termo de Referência. 

08 R$ 78.800,00 

13 OLMI INFORMÁTICA 

LTDA,                               

CNPJ: 00.789.321/0001-17 

VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, 

conforme especificações no Termo de 

Referência. 

15 R$ 4.125,00 

14 NVF COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

CLIMATIZAÇÃO EIRELI,     

CNPJ: 41.401.446/0001-05 

VENTILADOR COLUNA, 

Detalhamento: conforme especificações no 

Termo de Referência. 
15 R$ 5.250,00 

15 WANDA MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA, 

CNPJ: 12.358.170/0001-21 

VENTILADOR DE MESA, 40 CM, 

conforme especificações no Termo de 

Referência. 

10 R$ 1.970,00 

16 OLMI INFORMÁTICA 

LTDA,                             

CNPJ: 00.789.321/0001-17 

UMIDIFICADOR DE AR H 4L 

DETALHAMENTO:POTÊNCIA: 32W, 

conforme especificações no Termo de 

Referência. 

50 R$ 9.900,00 

17 FRACASSADO CLIMATIZADOR ASPERSIVO: 
DETALHAMENTO: conforme 

especificações no Termo de Referência. 

08 FRACASSADO 

 

Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2021. 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

 

Mailson de Souza Oliveira 

Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

43 

43 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – 

CODER 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021 

 

       

 Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE REVISÃO 

PERIÓDICA OBRIGATÓRIA, DOS VEÍCULOS NOVOS OFICIAIS 

PERTENCENTES A FROTA DA CODER-COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, DURANTE O PERIÓDO DE 

GARANTIA DO FABRICANTE, ATRAVÉS DE CONCESSIONÁRIAS 

AUTORIZADAS DOS VEÍCULOS FIAT/UNO DRIVE 1.0 FLEZ 4P, 

ANO/MOD.2019/2020, PARA REVISÃO PERIÓDICA DE: 30.000 KM OU A 

CADA 12 MESES DA FROTAS 357,358 E 362; PARA REVISÃO PERIÓDICA DE: 

40.000 KM OU A CADA 12 MESES DA FROTA 360, PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DA FROTA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS-CODER. Com valor total de: R$ 5.362,41 (Cinco mil, trezentos 

e sessenta e dois reais e quarenta e um centavos), para atender a necessidade da 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER, conforme termo de 

referência, com fulcro no Art. 24, Inciso XVII da Lei Federal nº 8.666/93 e consonância 

com o parecer jurídico, acostado aos autos, exigência do Art. 38, inciso VI da mesma Lei. 

 

      Nome do Credor: PAETTO VEÍCULOS LTDA 

 

      CNPJ Nº:  01.639.744/0004-66 

 

       Valor Total: R$ 5.362,41 (Cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e 

um centavos). 

                                                                              

 

                                           Rondonópolis - MT, 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 
Argemiro José Ferreira de Souza                                       Darciadaiany dos Santos Paes 

                 Presidente                                                               Diretora Adm/Financeira 

  

 

 

Débora Larissa Dias De Souza 

Gerente De Departamento Jurídico 

OAB/MT 16.176 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

44 

44 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 09/2021 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, 

localizada a Av. José de Alencar nº. 411, Bairro Monte Líbano, torna público, através de 

sua Comissão Permanente de Licitação, que em virtude da impugnação ao edital, que 

resultou na alteração dos subitens 11.4.2; 11.4.3 e 12.1, a licitação em epígrafe foi adiada 

para o dia 14 de outubro do ano de 2021 às 8:00h, horário de Mato Grosso, na sala de 

licitações do SANEAR, respectivamente, para a execução do seguinte objeto:  

 

“CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO PARA 

REALIZAÇÃO DE ANÁLISES DA QUALIDADE DA ÁGUA PARA 

ABASTECIMENTO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR 

PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS DA PLANILHA 

ORÇMENTÁRIA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS” 

 

Maiores informações serão prestadas pelo telefone (66) 3410-0423. 

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 29 de setembro de 2021 

 

                                              

 

                                                             

                                                                     Maria das Graças C. Assunção  

                                                            Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

45 

45 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, 

Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna 

público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, 

através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 09:00 horas 

(horário de Brasília) do dia 20 (vinte) de outubro de 2021, em sessão pública nos 

termos do Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no 

endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas 

por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: controladoria@sanearmt.com.br, para a 

execução do seguinte objeto: 

 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SER UTILIZADO NA EXECUÇÃO DAS 

OBRAS DE AMPLIAÇÃO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DOS 

LOTEAMENTOS ALFREDO DE CASTRO E MARIA AMÉLIA DE ARAÚJO, 

COM RECURSO PRÓPRIO.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e 

anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

46 

46 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 

 

REGISTRO DE PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José 

de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que 

por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará 

a licitação em epígrafe às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 26 (vinte e seis) de 

outubro de 2021, em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos. O edital 

completo poderá ser retirado gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, 

onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-

mail: controladoria@sanearmt.com.br, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

REAGENTES E FRASCOS PARA COLETAS, UTILIZADOS NOS PROCESSOS 

ANALÍTICOS NO LABORATÓRIO DA ETA (ESTAÇÃO TRATAMENTO 

ÁGUA), COM RECURSO PRÓPRIO.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e 

anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 
 

 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.039 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2021, Quarta-Feira. 
 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

47 

47 

CONSELHO TUTELAR REGIÃO I 
 

 

Ofício n°453/2021/CTRI       

A: Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.   

Senhora Iriana Aparecida Cardoso. 

 

  O Conselho Tutelar Região I, órgão permanente e autônomo não jurisdicional, 

encarregado pela sociedade de zelar pelo cumprimento dos Direitos da criança e do 

Adolescente, neste ato representado pelas conselheiras que o presente subscreve, vem por 

meio deste, encaminhar a escala de férias das conselheiras tutelares desta unidade. 

 

Período Aquisitivo Conselheira Matrícula Período 

10/01/20 à 09/01/21 Rakel Faria Ferreira 1558615 04/10 à 02/11/2021 

10/01/20 à 09/01/21 Patrícia Borges dos Santos 104876 03/11 à 17/11/2021 

10/01/20 à 09/01/21 Josiane Ourives Gentil 197262 18/11 à 02/12/2021 

10/01/20 à 09/01/21 Sirlene Cristina A. do C Netto 148792 03/12 à 17/12/2021 

 

                            

            Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição, desejando votos de 

elevada estima e consideração.  

 

 

Atenciosamente;                                                

                                                              

Patrícia B. dos Santos 

Conselheira Tutelar 

  Coordenadora 
 


		2021-10-01T11:56:37-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




